ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lục Nam, ngày       tháng  10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục đồ án quy hoạch cần huy động tài trợ kinh phí

để khảo sát, lập quy hoạch trên địa bàn huyện Lục Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Quy hoạch đô thị ngày

17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về

lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;Nghị định số

44/2015/NĐ-CP ngày 6/5/2015 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số nội

dung về quy hoạch xây dựng;Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP

ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy

hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 81/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về ban hành quy định một số nội dung về quy hoạch xây dựng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng chính

phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 1182/QĐ-UBND ngày 21/12/2020 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc phê duyệt Quy hoạch xây dựng vùng huyện Lục Nam, tỉnh

Bắc Giang, đến năm 2040 (tỷ lệ 1/25.000);

Căn cứ Công văn số 2299/SXD-QHKT ngày 19/8/2022 của Sở Xây dựng

tỉnh Bắc Giang về việc hướng dẫn thực hiện quy trình tài trợ kinh phí để khảo

sát, lập quy hoạch chi tiết xây dựng khu đô thị, khu dân cư;

Căn cứ Thông báo số 306-TB/HU ngày 13/9/2022 của Huyện ủy Lục Nam

về Kết luận của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban ngày 12/9/2022;

Thông báo số 271-TB/HU ngày 10/6/2022 của Huyện ủy Lục Nam về Kết luận

2

của Thường trực Huyện ủy tại Hội nghị giao ban ngày 06/6/2022;

Xét Tờ trình số 150/TTr-KTHT ngày 05/10/2022 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng cần huy

động tài trợ kinh phí để khảo sát, lập quy hoạch chi tiết xây dựng trên địa bàn

huyện Lục Nam, cụ thể như sau:

1. Danh mục đồ án cần huy động tài trợ

1.1. Đồ án Quy hoạch chi tiết cảng Huyền Sơn, xã Huyền Sơn, huyện Lục

Nam, tỉnh Bắc Giang (tỷ lệ 1/500)

- Địa điểm: Xã Huyền Sơn, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang.

- Quy mô khoảng 5ha.

1.2. Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng cảng thủy nội địa xã Vũ Xá, huyện

Lục Nam, huyện Lục Nam (tỷ lệ 1/500)

- Địa điểm: Xã Vũ Xá, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang.

- Quy mô khoảng 5ha.

2. Mục tiêu quy hoạch

- Cụ thể hóa Quy hoạch tỉnh được duyệt Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày

17/02/2022 của Thủ tướng chính phủ và Quy hoạch vùng huyện, huyện Lục

Nam được duyệt tại Quyết định Quyết định số 1182/QĐ-UBND ngày

21/12/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang.

- Đề xuất quy hoạch chi tiết sử dụng đất đai và tổ chức không gian quy

hoạch cảng thủy nội địa, đảm bảo mục tiêu quy hoạch cho đầu tư trước mắt và

lâu dài.

- Đề xuất quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật cho dự án Cảng thủy nội

địa và hệ thống kho bãi hàng hóa, nhằm mục tiêu đồng bộ, hiện đại, an toàn môi

trường. Quy hoạch tổng mặt bằng cảng thủy nội địa, với công nghệ khai thác

hiện đại, đáp ứng đầy đủ các hoạt động bốc xếp, bảo quản hàng hóa.

- Tạo cơ sở cho công tác quản lý đất đai và quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ

lệ 1/500 và lập dự án đầu tư xây dựng cảng thủy nội địa, cầu cảng xuất nhập

xăng dầu và các hạng mục công trình trên cảng.

3. Thời gian thực hiện: Năm 2022 và năm 2023.

4. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí thực hiện do nhà tài trợ

kinh phí lập quy hoạch bố trí và không được nhà nước hoàn trả; việc tài trợ là tự

3

nguyện, không điều kiện, không vì lời ích nhà tài trợ làm ảnh hưởng tới lợi ích

chung của cộng đồng, của xã hội cũng như tính minh bạch trong quá trình lập,

thẩm định, phê duyệt quy hoạch.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tham mưu tổ chức lập quy hoạch

theo quy định pháp luật hiện hành.

2. Giao phòng Tài chính –Kế hoạch hướng dẫn nhà tài trợ kinh phí lập

quy hoạch phương thức tài trợ kinh phí theo quy định. Sau khi tiếp nhận kinh

phí tài trợ lập quy hoạch, tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí để tổ chức

lập, thẩm định và phê duyệt các quy hoạch nêu trên theo quy định.

3. Giao phòng Văn hóa - Thông tin huyện chủ trì phối hợp với Văn phòng

HĐND và UBND huyện, phòng Kinh tế và Hạ tầng và các đơn vị có liên quan

công bố, công khai danh mục quy hoạch mời gọi tài trợ kinh phí lập quy hoạch

trên trang thông tin điện tử của huyện để tạo điều kiện thuận lợi trong việc tiếp

cận thông tin của các đơn vị và quần chúng nhân dân quan tâm.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Văn hóa –Thông tin, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Phòng Nông nghiệp-PTNT, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc

Nhà nước Lục Nam và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng tỉnh Bắc Giang (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đặng Văn Nhàn

		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2022-10-10T14:09:01+0700

		2022-10-10T14:23:23+0700

		2022-10-10T14:23:29+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-10T14:23:45+0700